Y 3 ncm,

nem item Joannem Thojanum physicum, multitudinis duces A creaverunt, onera quadam sacerdotibus, atque magistratibus imposuerunt. Ceterum cum graviora quoque molirentur, Parisiensis civis, communibus viribus, seditionem plebem cum ducibus suis urbe expulerunt. Fulg. lib. 9. cap. 7. Ortho I. Imp. Mediolani Bonificium quendam Scrofatum, e plebe hominem, quippe lanium, creavit Duem. Sigon. lib. 7. regni Ital.

PUGNANT. VENATORES THEATRALES.

Hic opere, sub loco autem Bonorum corporis, Roboris corporei merito commemorari possunt, atque debent Bestiarum, qui ludis publicis cum bestiis pugnant: qui a Jurisconsultis, Ad bestias damnatas appellantur. Hotoman. de Verbis juris.

Carpophorus fuit Romanus quispiam, Imperatori Domitiano carissimus, propter venandi peritiam. De eo Martialis l. 1. Epigramm.

Summa tua, Meleagre, fuit qua gloria fama, Est quata Carpophori portio susus aper?

Commodus Rom. Imper. magnam numerum belluarum publice sepe interfecit. Quingue enim equos fluviatiles simul, & duos elephantes variis diebus solas ipse suis manibus contulit. Præterea rhinoceros, & camelopardiam occidit. Xiphilinus in Commodo.

LOGI, QUI CURAM OCCIDI ANIMALIUM IN STABULO. STABULARII.

Marcellum Romanum Pp. Maxentius tyrannus damnavit ad stabulum vilissimo ministerio. Cum inde a clericis rapere, redactus tamen est ad fordes: & inde per epistolas gubernavit Ecclesiam. Pedore, & immunditie cruciatu quotidie, mortuus est anno Pontificatus sexto. Crantz. l. 2. Metropol.

VIVARIIS.

Aviaria, hoc est, loca, in quibus domi aves educantur, primus, teste Plin. instituit, inclusi omnium generum avibus, M. Lalius Strabo Brundisii equestris ordinis. Habuit etiam Roma Alexander Imp. volupcratis gratia, Lamprid.

Leporaria, id est, vivaria ferarum, muris undique septa, C. Aureo Plin. in 8. a Fulvio Hirpino primū condita sunt, ut etiam hodie nonnulla in Italia extant. Nam Fridericus Dux Urbini duce equidem fecit, in quibus omne ferarum genus incluse, ut quoties per negotia liceret, animi causa, se honestissimo hujusmodi venationis genere exercere posset.

At alibi, & præsertim in Anglia, passim ejusmodi vivaria sunt, quæ cum roboreis studibus septa sint, recte veteri vocabulo Roboraria dici possunt. Et hæc loca Angli in fumis cum voluptatibus tum opibus habent, quando nulla apud eos videri magnifica villa, quam vivarium ferarum, ceruorum, & damarum non ornant. Polyd. lib. 3. cap. 5. de Reg. invent.

ARENA. ARENARIJ.

Arenarios appellat in Antonio Philosopho Julius Capitolinus, bestiarum, in amphitheatris arena cum bestiis solitos colluctari: quos æque ac leonicos idem infames significat. Cal. l. 8. cap. 8. Antiq. Lethæorum.